

**J.P. Tamstorf Automobiles A/S**  
Kirkestræde 5, 4500 Nykøbing Sjælland

CVR-nr. 32 27 34 59

**Årsrapport**

**2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. juni 2023.

---

Lisbeth Dreyer Tullis Tamstorf  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	17

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	J.P. Tamstorf Automobiler A/S Kirkestræde 5 4500 Nykøbing Sjælland
	Telefon: 5991 1400 Hjemmeside: <a href="http://www.tamstorf.dk">www.tamstorf.dk</a>
	CVR-nr.: 32 27 34 59 Stiftet: 24. juni 2009 Hjemsted: Odsherred Regnskabsår: 1. januar - 31. december 14. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Flemming Tamstorf, formand Jan Peter Tamstorf Lisbeth Dreyer Tullis Tamstorf
<b>Direktion</b>	Jan Peter Tamstorf, direktør
<b>Revision</b>	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
<b>Bankforbindelse</b>	Danske Bank
<b>Modervirksomhed</b>	J. P. Tamstorf Automobiler Holding ApS

## Hovedtal og nøgletal

	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	2.876	4.665	3.342	2.563	3.617
Resultat før finansielle poster	-155	1.730	467	-523	610
Finansielle poster, netto	-217	-253	-279	-357	-395
Årets resultat	-292	1.151	145	-687	168
<b>Balance:</b>					
Balancesum	16.677	17.620	16.653	16.532	17.551
Investeringer i materielle anlægsaktiver	33	156	142	401	384
Egenkapital	4.011	4.303	3.152	3.006	3.694
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	-2.399	1.061	2.033	562	802
Investeringsaktivitet	-33	-156	-97	-401	-364
Finansieringsaktivitet	887	-84	-1.165	-160	-441
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	19	20	22	22	22
<b>Nøgletal i %:</b>					
Soliditetsgrad	24,1	24,4	18,9	18,2	21,0
Egenkapitalforrentning	-7,0	30,9	4,7	-20,5	4,5

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

<b>Soliditetsgrad</b>	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
<b>Egenkapitalforrentning</b>	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$



## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i salg og reparation af biler som autoriseret Ford-forhandler.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 2.876 t.kr. mod 4.665 t.kr. sidste år.

Årets resultat har i 2022 udgjort et underskud på 292 t.kr. mod et overskud sidste år på 1.151 t.kr.

Årets resultat anses af ledelsen for mindre tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 4.011 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 24,1 % af de samlede aktiver på 16.677 t.kr.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**


---

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.876.019</b>	<b>4.665.209</b>
2 Fælles- og administrationsomkostninger	-3.030.528	-2.935.073
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-154.509</b>	<b>1.730.136</b>
Finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed	5.361	3.563
Finansielle indtægter	72.305	36.734
Finansielle omkostninger	-294.841	-293.581
<b>Resultat før skat</b>	<b>-371.684</b>	<b>1.476.852</b>
Skat af årets resultat	79.900	-325.496
<b>Årets resultat</b>	<b>-291.784</b>	<b>1.151.356</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	0	1.151.356
Disponeret fra overført resultat	-291.784	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-291.784</b>	<b>1.151.356</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Forretningsejendom	7.951.510	8.108.826
4	Maskiner, inventar og biler	232.663	324.275
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>8.184.173</u>	<u>8.433.101</u>
5	Deposita	22.047	22.047
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>22.047</u>	<u>22.047</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>8.206.220</u></b>	<b><u>8.455.148</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Handelsvarer	5.850.846	5.286.259
	Varebeholdninger i alt	<u>5.850.846</u>	<u>5.286.259</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.445.306	1.389.578
	Igangværende arbejder for fremmed regning	43.974	4.647
	Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed	222.151	126.076
	Andre tilgodehavender	655.231	553.755
	Periodeafgrænsningsposter	191.145	197.715
	Tilgodehavender i alt	<u>2.557.807</u>	<u>2.271.771</u>
	Likvide beholdninger	61.692	1.606.752
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>8.470.345</u></b>	<b><u>9.164.782</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>16.676.565</u></b>	<b><u>17.619.930</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Egenkapital</b>		
Aktiekapital	500.000	500.000
Overført resultat	3.511.205	3.802.989
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>4.011.205</b>	<b>4.302.989</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	919.900	999.800
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>919.900</b>	<b>999.800</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
6 Gæld til realkreditinstitut	1.725.243	1.880.541
7 Anden gæld	296.218	230.992
Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.021.461	2.111.533
8 Kortfristet del af langfristet gæld	310.125	363.739
Gæld til pengeinstitutter	1.031.176	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	94.156	122.462
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.650.113	2.055.330
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	3.546.502	3.407.940
Selskabsskat	0	69.696
Anden gæld	1.091.927	4.186.441
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	9.723.999	10.205.608
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>11.745.460</b>	<b>12.317.141</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>16.676.565</b>	<b>17.619.930</b>

**1 Medarbejderforhold**

**9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**10 Eventualposter**

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Aktiekapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	2.651.633	3.151.633
Overført via resultatdisponering	0	1.151.356	1.151.356
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	3.802.989	4.302.989
Overført via resultatdisponering	0	-291.784	-291.784
	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>3.511.205</u></b>	<b><u>4.011.205</u></b>

**Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Årets resultat	-291.784	1.151.356
11 Reguleringer	419.487	900.683
12 Ændring i driftskapital	-2.240.098	-737.432
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-2.112.395	1.314.607
Renteindbetalinger og lignende	77.666	40.297
Renteudbetalinger og lignende	-294.841	-293.581
Pengestrøm fra ordinær drift	-2.329.570	1.061.323
Betalt selskabsskat	-69.696	0
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>-2.399.266</b>	<b>1.061.323</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-33.284	-156.234
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-33.284</b>	<b>-156.234</b>
Afdrag på langfristet gæld	-143.686	-83.693
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	1.031.176	0
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>887.490</b>	<b>-83.693</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-1.545.060</b>	<b>821.396</b>
Likvider 1. januar	1.606.752	785.356
<b>Likvider 31. december</b>	<b>61.692</b>	<b>1.606.752</b>
 <b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	61.692	1.606.752
<b>Likvider 31. december</b>	<b>61.692</b>	<b>1.606.752</b>

**Noter**

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>1. Medarbejderforhold</b>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>19</u>	<u>20</u>
<b>2. Fælles- og administrationsomkostninger</b>		
Distributionsomkostninger	189.881	307.329
Administrationsomkostninger	<u>2.840.647</u>	<u>2.627.744</u>
	<b><u>3.030.528</u></b>	<b><u>2.935.073</u></b>
	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>3. Forretningsejendom</b>		
Kostpris 1. januar	<u>9.847.149</u>	<u>9.847.149</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>9.847.149</u></b>	<b><u>9.847.149</u></b>
Afskrivninger 1. januar	-1.738.323	-1.559.951
Årets afskrivninger	<u>-157.316</u>	<u>-178.372</u>
<b>Afskrivninger 31. december</b>	<b><u>-1.895.639</u></b>	<b><u>-1.738.323</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>7.951.510</u></b>	<b><u>8.108.826</u></b>
<b>4. Maskiner, inventar og biler</b>		
Kostpris 1. januar	2.162.453	2.006.219
Tilgang i årets løb	33.284	156.234
Afgang i årets løb	<u>-450.000</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>1.745.737</u></b>	<b><u>2.162.453</u></b>
Afskrivninger 1. januar	-1.838.178	-1.694.647
Årets afskrivninger	-124.896	-143.531
Afskrivninger, afhændede aktiver	<u>450.000</u>	<u>0</u>
<b>Afskrivninger 31. december</b>	<b><u>-1.513.074</u></b>	<b><u>-1.838.178</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>232.663</u></b>	<b><u>324.275</u></b>

**Noter**


---

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>5. Deposita</b>		
Kostpris 1. januar	22.047	22.047
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>22.047</b>	<b>22.047</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>22.047</b>	<b>22.047</b>
Der specificeres således:		
Deposita	22.047	22.047
	<b>22.047</b>	<b>22.047</b>
<b>6. Gæld til realkreditinstitut</b>		
Gæld til realkreditinstitut i alt	1.879.908	2.033.602
Heraf forfalder inden for 1 år	-154.665	-153.061
	<b>1.725.243</b>	<b>1.880.541</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	1.096.746	1.268.743
<b>7. Anden gæld</b>		
Anden gæld i alt	451.678	441.670
Heraf forfalder inden for 1 år	-155.460	-210.678
	<b>296.218</b>	<b>230.992</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	231.268	223.991
<b>8. Kortfristet del af langfristet gæld</b>		
Kortfristet del af gæld til realkreditinstitut	154.665	153.061
Kortfristet del af anden gæld	155.460	210.678
	<b>310.125</b>	<b>363.739</b>



## Noter

---

### 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, 1.967 t.kr., er der givet pant i forretningsejendom, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 7.952 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 3.157 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående forretningsejendom.

Til sikkerhed for gæld i nye vogne, 2.358 t.kr., er der givet ejendomsforbehold i nye vogne, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 1.886 t.kr.

### 10. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

##### Operationelle leasingforpligtelser

Selskabet har indgået finansielle leasingkontrakter på demovogne med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 720 t.kr. Leasingkontrakterne har en gennemsnitlig restløbetid på 8 måneder og en samlet restleasingydelse pr. 31. december 2022 på maksimalt 3.934 t.kr.

Selskabet har indgået operationel leasingkontrakt med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 99 t.kr. Leasingkontrakten har en restløbetid på 18 måneder og en samlet restleasingydelse 31. december 2022 på 148 t.kr.

Selskabet har garantiforpligtelser på de solgte vogne og værkstedsarbejder i overensstemmelse med branchens normale garantiregler. Da der ikke forventes garantiarbejder ud over normalt omfang, er der ikke afsat beløb til imødegåelse af garantiforpligtelser på solgte vogne og værkstedsarbejder.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med J.P. Tamstorf Automobiles Holding ApS, CVR-nr. 29 82 16 15, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

## Noter

---

### 10. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>11. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	282.212	321.903
Finansielle indtægter	-77.666	-40.297
Finansielle omkostninger	294.841	293.581
Skat af årets resultat	-79.900	325.496
	<u><b>419.487</b></u>	<u><b>900.683</b></u>
<b>12. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	-564.587	-241.384
Ændring i tilgodehavender	-286.036	-69.444
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-1.389.475	-426.604
	<u><b>-2.240.098</b></u>	<u><b>-737.432</b></u>
